РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
[bookmark: _GoBack]
[image: gerb_sr]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от17.01.2018№38-п
г. Шуя

Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 37:20:030810:597

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шуйского муниципального района, на основании заявления Гречиной Е.И. от 21.12.2017 № 5206, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить градостроительный план земельного участка с кадастровым номером 37:20:030810:597, расположенного поадресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Красноармейское, ул. Солнечная, участок 10, площадью 1051кв.м, категория земель – «Земли населенных пунктов», с разрешенным видом использования – «Для индивидуального жилищного строительства», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николаенко В.В.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Шуйского муниципального района                     С.А. Бабанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Шуйского муниципального района
от 17.01.2018№38-п

Градостроительный план земельного участка

Градостроительный план земельного участка
N
	R
	U
	3
	7
	5
	2
	5
	0
	0
	0
	-
	1
	0
	4

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании
заявления Гречиной Екатерины Игоревны от 21.12.2017 № 5206

Местонахождение земельного участка

Ивановская область, Шуйский район, с. Красноармейское, ул. Солнечная, участок 10

Описание границ земельного участка

	Обозначение
(номер)
 характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	1
	277890.67
	242968.10

	2
	277874.48
	242953.93

	3
	277841.83
	242991.23

	4
	277858.98
	243004.32

	5
	277846.61
	242994.88

	6
	277852.29
	242979.28

Кадастровый номер земельного участка

37:20:030810:597

Площадь земельного участка

1 051кв.м

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства

Объекты капитального строительства отсутствуют

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при наличии)

Описание границ земельного участка

	Обозначение
(номер)
 характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	1
	277890.67
	242968.10

	2
	277874.48
	242953.93

	3
	277841.83
	242991.23

	4
	277858.98
	243004.32

	5
	277846.61
	242994.88

	6
	277852.29
	242979.28

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если  земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории

Решение Совета Остаповского сельского поселения от 21.09.2015 № 6 «Об утверждении Проекта планировки и проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 37:20:030810:120, расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, село Красноармейское»

Градостроительный план подготовлен

Отделом муниципального хозяйства и градостроительной деятельности  администрации Шуйского муниципального района

М.П. __________ ________________/ ведущий специалист отдела МХ и ГД Гордеева И.В./
       (дата)       (подпись)           (расшифровка подписи)

Дата выдачи ____________________

1. Чертеж градостроительного плана земельного участка

Прилагается

Чертеж  градостроительного   плана   земельного   участка   разработан на    топографической основе в масштабе 1:500, выполненной в 2017 г. ООО «Первая координата».

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан ООО «Первая координата»  в 2017 г.

2.  Информация  о  градостроительном  регламенте  либо  требованиях  к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается.

Земельный участок расположен в территориальной зоне "Ж-1"- «Зоны индивидуальной жилой застройки». Установлен градостроительный регламент.

2.1.  Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации, определяющего, в соответствии с федеральными законами, порядок использования земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается.

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки Остаповского сельского поселения, утвержденных решением Совета Шуйского муниципального района от 08.12.2017 № 121 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции).

2.1. Информация о видах разрешенного использования земельного участка
-основные виды разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства; для ведения личного подсобного хозяйства; ведение огородничества; блокированная жилая застройка; отдых (рекреация); ведение садоводства; ведение дачного хозяйства; дошкольное, начальное и среднее общее образование; земельные участки (территории) общего пользования; автомобильный транспорт.

-условно разрешенные виды использования земельного участка: гидротехнические сооружения; растениеводство; выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур; овощеводство; выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур; садоводство;  животноводство; скотоводство; звероводство; птицеводство; свиноводство; пчеловодство; питомники.

-вспомогательные виды использования земельного участка:коммунальное обслуживание;объекты гаражного назначения; хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; социальное обслуживание.
2.3. Предельные (минимальные и  (или)  максимальные)  размеры  земельного участка и предельные параметры  разрешенного  строительства,  реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок:
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	Требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства, расположенным в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения
	Иные показатели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Длина,
 м
	Ширина, м
	Площадь, м2

	Без ограничений
	Минимальная - 20
	200-5000
	-от
 красной линии улиц – не менее чем на 5 м;
- от границы земельного участка – 3 м;
 - здания и сооружения общего пользования от границ садовых (дачных) участков  - 4м.
- от границ земельного участка до отдельно стоящих вспомогательных строений (бани, гаражи, теплицы, туалеты и пр.) - 1 м;
- от границ земельного участка до построек для содержания скота и птицы – 4 м;
-от здания и сооружения общего пользования от границ садовых (дачных) участков – 4 м.

	Этажность – до 3 этажей; высота гаражей – до 5 м
	30 %

	-
	В отдельных случаях допускается размещение индивидуальных жилых домов по красной линии улиц в условиях сложившейся застройки.
1)Требования к  ограждению земельных  участков индивидуальных жилых домов:
-максимальная высота ограждений – 2 метра;
-ограждение в виде декоративного озеленения – 1,2 м;
-характер ограждения земельных участков со стороны улицы должен быть прозрачным и выдержан в едином стиле, как минимум, на протяжении одного квартала с обеих сторон улиц;
2)Требования к ограждениям садовых (дачных) земельных участков:
 максимальная высота – 1,5 м;
-характер ограждения – сетчатые (допускается устройство глухих ограждений со стороны улиц и проездов по решению общего собрания членов садоводческого (дачного) объединения).
3)Требования к ограждению земельных участков:
- тип ограждения со стороны улиц должен быть согласован лицом, уполномоченным в области архитектуры и градостроительства;
-высота ограждения земельных участков должна быть не более 2м.
4) Требования к вспомогательным строениям:
- вспомогательные строения, за исключением гаражей, размещать со стороны улиц не допускается;
- при размещению строений должны соблюдаться нормативные противопожарные рсстояния между постройками, расположенными на земельном участке и на соседних земельных участках;
- допускается блокировка  хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных постоек к основному строению.

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта  капитального
строительства   на  земельном   участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается:

	Причины отнесения земельного участка к виду земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается
	Реквизиты акта, регулирующего использование земельного участка
	Требования к использованию земельного участка
	Требования к параметрам объекта капитального строительства
	Требования к размещению объектов капитального строительства

	Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	Иные требования к параметрам объекта капитального строительства
	Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	Иные требования к размещению объектов капитального строительства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.  Информация  о  расположенных  в  границах  земельного  участка объектах
капитального  строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства:

Не имеется

3.2.   Объекты,   включенные   в  единый  государственный  реестр  объектов культурного  наследия  (памятников  истории  и культуры) народов Российской Федерации.

Информация отсутствует

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения, в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории

	Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории

	Объекты коммунальной инфраструктуры
	Объекты транспортной инфраструктуры
	Объекты социальной инфраструктуры

	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель
	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель
	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель

	[bookmark: P263]1
	[bookmark: P264]2
	[bookmark: P265]3
	[bookmark: P266]4
	[bookmark: P267]5
	[bookmark: P268]6
	[bookmark: P269]7
	[bookmark: P270]8
	[bookmark: P271]9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности

	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель
	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель
	Наименование вида объекта
	Единица измерения
	Расчетный показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5.   Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий

На земельный участок с кадастровым номером 37:20:030810:597 частично наложено обременение - охранная зона BЛ10 кВ № 176 от ПС "Векино", зона с особыми условиями использования территорий, № 176, 37.20.2.152, Постановление Правительства Российской Федерации № 160 от 24.02.2009.
Покрываемая зона с особыми условиями использования территории на земельном участке с кадастровым номером 37:20:030807:209 составляет 48  кв.м.
Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, 1. В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и(или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе: а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов пр9ходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едрих и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи). 2. В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 8 настоящих Правил, запрещается: а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горючесмазочных, материалов; б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, за исключением гаражей-стоянок автомобилей, принадлежащих физическим лицам, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); в) использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных змеев, спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); д) осуществлять проход судов с поднятыми стрелами кранов и других механизмов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи). 3. В пределах охранных зон без письменного решения о согласовании сетевых организаций юридическим и физическим лицам запрещаются: а) строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений; б) горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным затоплением земель; в) посадка и вырубка деревьев и кустарников; д) проход судов, у которых расстояние по вертикали от верхнего крайнего габарита с грузом или без груза до нижней точки провеса проводов переходов воздушных линий электропередачи через водоемы менее минимально допустимого расстояния, в том числе с учетом максимального уровня подъема воды при паводке; е) проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности дороги более 4,5 метра (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); з) полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить свыше 3 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи); и) полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон
	Наименование зоны с особыми условиями использования территории с указанием объекта, в отношении которого установлена такая зона
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	Обозначение (номер) характерной точки
	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	Охранная зона BЛ10 кВ № 176 от ПС "Векино", установлена для земельного участка с кадастровым номером 37:20:030807:209

	3
	277841.83
	242991.23

	5
	277846.61
	242994.88

	6
	277852.29
	242979.28

[bookmark: P333]7. Информация о границах зон действия публичных сервитутов

Информация отсутствует

	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	-
	-
	-

[bookmark: P343]8.  Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах
которого расположен земельный участок

Информация отсутствует

[bookmark: P346]9.   Информация   о   технических  условиях  подключения  (технологического присоединения)     объектов     капитального    строительства    к    сетям инженерно-технического   обеспечения,   определенных   с   учетом  программ комплексного   развития   систем   коммунальной  инфраструктуры  поселения, городского округа

Информация отсутствует

[bookmark: P353]10.  Реквизиты  нормативных  правовых  актов субъекта Российской Федерации, муниципальных  правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству
территории

[bookmark: P358]Решение Совета Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района от 16.03.2017 № 8 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района».

11. Информация о красных линиях

Информация отсутствует

	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	-
	-
	-

image1.jpeg